
ADICIONES REDUCCION CREDITOS CONTRA CDP RP ORDEN DE PAGO PAGOS
2 Total presupuesto gastos 15.591.307.424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.591.307.424,00 5.896.773.141,11 4.223.658.420,11 2.282.772.233,11 2.188.903.234,11 9.694.534.282,89 93.868.999
2.1 Funcionamiento 15.591.307.424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.591.307.424,00 5.896.773.141,11 4.223.658.420,11 2.282.772.233,11 2.188.903.234,11 9.694.534.282,89 93.868.999
2.1.1 Gastos de Personal 10.587.060.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.587.060.000,00 2.098.874.703,00 2.098.874.703,00 2.098.874.807,00 2.005.005.808,00 8.488.185.297,00 93.868.999
2.1.1.01 Planta de personal permanente 10.587.060.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.587.060.000,00 2.098.874.703,00 2.098.874.703,00 2.098.874.807,00 2.005.005.808,00 8.488.185.297,00 93.868.999
2.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 7.517.420.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.517.420.000,00 1.583.988.185,00 1.583.988.185,00 1.583.988.185,00 1.526.554.158,00 5.933.431.815,00 57.434.027
2.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 7.517.420.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.517.420.000,00 1.583.988.185,00 1.583.988.185,00 1.583.988.185,00 1.526.554.158,00 5.933.431.815,00 57.434.027
2.1.1.01.01.001.01 Sueldo básico 6.165.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.165.000.000,00 1.475.226.451,00 1.475.226.451,00 1.475.226.451,00 1.475.226.451,00 4.689.773.549,00 0
2.1.1.01.01.001.02 Horas extras, dominicales, festivos y recargos 36.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.600.000,00 8.081.112,00 8.081.112,00 8.081.112,00 8.081.112,00 28.518.888,00 0
2.1.1.01.01.001.04 Subsidio de alimentación 6.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.120.000,00 1.941.618,00 1.941.618,00 1.941.618,00 1.941.618,00 4.178.382,00 0
2.1.1.01.01.001.05 Auxilio de transporte 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 3.374.000,00 3.374.000,00 3.374.000,00 3.374.000,00 8.626.000,00 0
2.1.1.01.01.001.06 Prima de servicios 265.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265.200.000,00 6.903.290,00 6.903.290,00 6.903.290,00 0,00 258.296.710,00 6.903.290
2.1.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 180.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.000.000,00 52.125.768,00 52.125.768,00 52.125.768,00 26.921.169,00 127.874.232,00 25.204.599
2.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 852.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852.500.000,00 36.335.946,00 36.335.946,00 36.335.946,00 11.009.808,00 816.164.054,00 25.326.138
2.1.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 575.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575.500.000,00 2.946.357,00 2.946.357,00 2.946.357,00 0,00 572.553.643,00 2.946.357
2.1.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 277.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277.000.000,00 33.389.589,00 33.389.589,00 33.389.589,00 11.009.808,00 243.610.411,00 22.379.781
2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nomina 2.549.340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.549.340.000,00 466.158.175,00 466.158.175,00 466.158.279,00 463.136.574,00 2.083.181.825,00 3.021.705
2.1.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 740.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740.000.000,00 184.179.021,00 184.179.021,00 184.179.093,00 184.179.093,00 555.820.979,00 0
2.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 524.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524.000.000,00 132.596.149,00 132.596.149,00 132.596.181,00 132.596.181,00 391.403.851,00 0
2.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 698.040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698.040.000,00 3.021.705,00 3.021.705,00 3.021.705,00 0,00 695.018.295,00 3.021.705
2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 246.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246.600.000,00 61.522.100,00 61.522.100,00 61.522.100,00 61.522.100,00 185.077.900,00 0
2.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de riesgos laborales 32.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.200.000,00 7.892.600,00 7.892.600,00 7.892.600,00 7.892.600,00 24.307.400,00 0
2.1.1.01.02.006 Aportes a ICBF 185.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.000.000,00 46.151.600,00 46.151.600,00 46.151.600,00 46.151.600,00 138.848.400,00 0
2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA 30.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.900.000,00 7.702.700,00 7.702.700,00 7.702.700,00 7.702.700,00 23.197.300,00 0
2.1.1.01.02.008 Aportes a la ESAP 30.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.900.000,00 7.702.700,00 7.702.700,00 7.702.700,00 7.702.700,00 23.197.300,00 0
2.1.1.01.02.009 Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos 61.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.700.000,00 15.389.600,00 15.389.600,00 15.389.600,00 15.389.600,00 46.310.400,00 0
2.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 520.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520.300.000,00 48.728.343,00 48.728.343,00 48.728.343,00 15.315.076,00 471.571.657,00 33.413.267
2.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 520.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520.300.000,00 48.728.343,00 48.728.343,00 48.728.343,00 15.315.076,00 471.571.657,00 33.413.267
2.1.1.01.03.001.01 Vacaciones 386.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386.000.000,00 13.945.758,00 13.945.758,00 13.945.758,00 13.945.758,00 372.054.242,00 0
2.1.1.01.03.001.02 Indemnización por vacaciones 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000.000,00 30.607.647,00 30.607.647,00 30.607.647,00 0,00 69.392.353,00 30.607.647
2.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 34.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.300.000,00 4.174.938,00 4.174.938,00 4.174.938,00 1.369.318,00 30.125.062,00 2.805.620
2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 4.954.247.424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.954.247.424,00 3.797.898.438,11 2.124.783.717,11 183.897.426,11 183.897.426,11 1.156.348.985,89 0
2.1.2.01 Adquisición de activos no financieros 160.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000.000,00 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 138.000.000,00 0
2.1.2.01.01.003 Maquinaria y equipo 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0
2.1.2.01.01.003.03 Maquinaria para oficina y contabilidad e informática 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0
2.1.2.01.01.003.03.02 Maquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0
2.1.2.01.01.003.03.02.01 Compra de Equipo 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0
2.1.2.01.01.004 Activos fijos no clasificados como maquinaria y equipo 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0
2.1.2.01.01.004.01 Muebles, instrumentos musicales, artículos de deporte y antigüedades60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0
2.1.2.01.01.004.01.01 Muebles 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0
2.1.2.01.01.004.01.01.02 Muebles del tipo utilizado en la oficina 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0
2.1.2.01.01.005 Otros activos fijos 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 0
2.1.2.01.01.005.02.03 Programas de informática y bases de datos 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 0
2.1.2.01.01.005.02.03.01 Programas de informática 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 0
2.1.2.01.01.005.02.03.01.01 Paquetes de software 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 0
2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 4.794.247.424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.794.247.424,00 3.775.898.438,11 2.102.783.717,11 183.897.426,11 183.897.426,11 1.018.348.985,89 0
2.1.2.02.01 Materiales y suministros 150.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000.000,00 65.146.087,00 9.000.000,00 0,00 0,00 84.853.913,00 0
2.1.2.02.01.002 Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0
2.1.2.02.01.002.01 Dotación de Uniformes para personal 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0
2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos maquinaria y equipos)140.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.000.000,00 65.146.087,00 9.000.000,00 0,00 0,00 74.853.913,00 0
2.1.2.02.01.003.01 Papelería, útiles de oficina, Tóner y Otros 140.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.000.000,00 65.146.087,00 9.000.000,00 0,00 0,00 74.853.913,00 0
2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 4.644.247.424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.644.247.424,00 3.710.752.351,11 2.093.783.717,11 183.897.426,11 183.897.426,11 933.495.072,89 0
2.1.2.02.02.006 Servicios de electricidad, gas y agua 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 3.902.812,00 3.902.812,00 902.812,00 902.812,00 8.097.188,00 0
2.1.2.02.02.006.01 Comunicación y Transporte 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0
2.1.2.02.02.006.02 Servicios públicos - electricidad, gas y agua 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 902.812,00 902.812,00 902.812,00 902.812,00 5.097.188,00 0
2.1.2.02.02.007 Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing317.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317.000.000,00 105.203.594,11 105.203.594,11 52.117.303,11 52.117.303,11 211.796.405,89 0
2.1.2.02.02.007.01 Seguros (pólizas de manejo de bienes) 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0
2.1.2.02.02.007.02 Arrendamiento 300.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000.000,00 104.172.582,00 104.172.582,00 52.086.291,00 52.086.291,00 195.827.418,00 0
2.1.2.02.02.007.03 Servicios financieros 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 31.012,11 31.012,11 31.012,11 31.012,11 1.968.987,89 0
2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción3.964.247.424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.964.247.424,00 3.582.888.487,00 1.966.088.487,00 112.288.487,00 112.288.487,00 381.358.937,00 0
2.1.2.02.02.008.01 Remuneración de servicios técnicos - Honorarios 3.729.247.424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.729.247.424,00 3.552.200.000,00 1.935.400.000,00 90.600.000,00 90.600.000,00 177.047.424,00 0
2.1.2.02.02.008.02 Servicios de publicidad, servicios de impresión 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0
2.1.2.02.02.008.03 Servicios de telecomunicaciones (Internet, Hosting) 160.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000.000,00 21.688.487,00 21.688.487,00 21.688.487,00 21.688.487,00 138.311.513,00 0
2.1.2.02.02.008.04 Mantenimiento 65.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 59.000.000,00 0
2.1.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, sociales y personales 301.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301.000.000,00 15.000.000,00 14.831.366,00 14.831.366,00 14.831.366,00 286.000.000,00 0
2.1.2.02.02.009.02 Capacitación 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 14.831.366,00 14.831.366,00 14.831.366,00 0,00 0
2.1.2.02.02.009.03 Bienestar Social 286.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286.000.000,00 0
2.1.2.02.02.010 Viáticos de los funcionarios en comisión 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 3.757.458,00 3.757.458,00 3.757.458,00 3.757.458,00 46.242.542,00 0
2.1.2.02.02.010.02 Viáticos de los funcionarios 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 3.757.458,00 3.757.458,00 3.757.458,00 3.757.458,00 46.242.542,00 0
2.1.3 Transferencias corrientes 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0
2.1.3.13 Sentencias y conciliaciones 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0
2.1.3.13.01 Fallos Nacionales 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 0
2.1.3.13.01.001 Sentencias 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0
2.1.3.13.01.002 Conciliaciones 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0
CP TOTAL CUENTAS POR PAGAR 556.089.796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556.089.796,00 0,00 0,00 0,00 549.009.795,70 556.089.796,00 7.080.000
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CP.2 Total Gastos 556.089.796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556.089.796,00 0,00 0,00 0,00 549.009.795,70 556.089.796,00 7.080.000
CP.2.1 Funcionamiento 556.089.796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556.089.796,00 0,00 0,00 0,00 549.009.795,70 556.089.796,00 7.080.000
CP.2.1.1 Gastos de Personal 515.851.211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 515.851.211,00 0,00 0,00 0,00 515.851.210,70 515.851.211,00 0
CP.2.1.1.01 Planta de personal permanente 515.851.211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 515.851.211,00 0,00 0,00 0,00 515.851.210,70 515.851.211,00 0
CP.2.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 8.806.041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.806.041,00 0,00 0,00 0,00 8.806.040,70 8.806.041,00 0
CP.2.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 8.806.041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.806.041,00 0,00 0,00 0,00 8.806.040,70 8.806.041,00 0
CP.2.1.1.01.01.001.06 Prima de servicios 1.941.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.941.275,00 0,00 0,00 0,00 1.941.275,00 1.941.275,00 0
CP.2.1.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 2.756.811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.756.811,00 0,00 0,00 0,00 2.756.810,70 2.756.811,00 0
CP.2.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 4.107.955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.107.955,00 0,00 0,00 0,00 4.107.955,00 4.107.955,00 0
CP.2.1.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 4.107.955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.107.955,00 0,00 0,00 0,00 4.107.955,00 4.107.955,00 0
CP.2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nomina 502.412.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502.412.108,00 0,00 0,00 0,00 502.412.108,00 502.412.108,00 0
CP.2.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 502.412.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502.412.108,00 0,00 0,00 0,00 502.412.108,00 502.412.108,00 0
CP.2.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 4.633.062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.633.062,00 0,00 0,00 0,00 4.633.062,00 4.633.062,00 0
CP.2.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 4.633.062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.633.062,00 0,00 0,00 0,00 4.633.062,00 4.633.062,00 0
CP.2.1.1.01.03.001.02 Indemnización por vacaciones 4.107.955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.107.955,00 0,00 0,00 0,00 4.107.955,00 4.107.955,00 0
CP.2.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 525.107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525.107,00 0,00 0,00 0,00 525.107,00 525.107,00 0
CP.2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 33.738.585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.738.585,00 0,00 0,00 0,00 33.158.585,00 33.738.585,00 580.000
CP.2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 33.738.585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.738.585,00 0,00 0,00 0,00 33.158.585,00 33.738.585,00 580.000
CP.2.1.2.02.01 Materiales y suministros 17.718.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.718.438,00 0,00 0,00 0,00 17.718.438,00 17.718.438,00 0
CP.2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos maquinaria y equipos)17.718.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.718.438,00 0,00 0,00 0,00 17.718.438,00 17.718.438,00 0
CP.2.1.2.02.01.003.01 Papelería, Tóner y Otros 17.718.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.718.438,00 0,00 0,00 0,00 17.718.438,00 17.718.438,00 0
CP.2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 16.020.147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.020.147,00 0,00 0,00 0,00 15.440.147,00 16.020.147,00 580.000
CP.2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción15.440.147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.440.147,00 0,00 0,00 0,00 15.440.147,00 15.440.147,00 0
CP.2.1.2.02.02.008.01 Remuneración de servicios técnicos - Honorarios 4.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,00 0,00 0,00 4.800.000,00 4.800.000,00 0
CP.2.1.2.02.02.008.03 Servicios de telecomunicaciones (Internet, Hosting) 9.140.147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.140.147,00 0,00 0,00 0,00 9.140.147,00 9.140.147,00 0
CP.2.1.2.02.02.008.04 Mantenimiento 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0
CP.2.1.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, sociales y personales 580.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00 580.000
CP.2.1.2.02.02.009.03 Bienestar Social 580.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00 580.000
CP.2.1.3 Transferencias corrientes 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 6.500.000
CP.2.1.3.13 Sentencias y conciliaciones 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 6.500.000
CP.2.1.3.13.01 Fallos Nacionales 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 6.500.000
CP.2.1.3.13.01.001 Sentencias 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 6.500.000
R TOTAL RESERVAS PRESUPUESTALES 232.561.426,41 0,00 0,00 0,00 0,00 232.561.426,41 0,00 0,00 198.352.037,31 198.352.037,31 232.561.426,41 0
R.2 Total Gastos 232.561.426,41 0,00 0,00 0,00 0,00 232.561.426,41 0,00 0,00 198.352.037,31 198.352.037,31 232.561.426,41 0
R.2.1 Funcionamiento 232.561.426,41 0,00 0,00 0,00 0,00 232.561.426,41 0,00 0,00 198.352.037,31 198.352.037,31 232.561.426,41 0
R.2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 232.561.426,41 0,00 0,00 0,00 0,00 232.561.426,41 0,00 0,00 198.352.037,31 198.352.037,31 232.561.426,41 0
R.2.1.2.01 Adquisición de activos no financieros 228.482.611,41 0,00 0,00 0,00 0,00 228.482.611,41 0,00 0,00 196.552.037,31 196.552.037,31 228.482.611,41 0
R.2.1.2.01.01.003 Maquinaria y equipo 196.552.037,41 0,00 0,00 0,00 0,00 196.552.037,41 0,00 0,00 196.552.037,31 196.552.037,31 196.552.037,41 0
R.2.1.2.01.01.003.03 Maquinaria para oficina y contabilidad e informática 196.552.037,41 0,00 0,00 0,00 0,00 196.552.037,41 0,00 0,00 196.552.037,31 196.552.037,31 196.552.037,41 0
R.2.1.2.01.01.003.03.02 Maquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios196.552.037,41 0,00 0,00 0,00 0,00 196.552.037,41 0,00 0,00 196.552.037,31 196.552.037,31 196.552.037,41 0
R.2.1.2.01.01.003.03.02.01 Compra de Equipo 196.552.037,41 0,00 0,00 0,00 0,00 196.552.037,41 0,00 0,00 196.552.037,31 196.552.037,31 196.552.037,41 0
R.2.1.2.01.01.004 Activos fijos no clasificados como maquinaria y equipo 31.930.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.930.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.930.574,00 0
R.2.1.2.01.01.004.01 Muebles, instrumentos musicales, artículos de deporte y antigüedades31.930.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.930.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.930.574,00 0
R.2.1.2.01.01.004.01.01 Muebles 31.930.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.930.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.930.574,00 0
R.2.1.2.01.01.004.01.01.02 Muebles del tipo utilizado en la oficina 31.930.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.930.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.930.574,00 0
R.2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 4.078.815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.078.815,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 4.078.815,00 0
R.2.1.2.02.01 Materiales y suministros 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,00 0
R.2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos maquinaria y equipos)448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,00 0
R.2.1.2.02.01.003.01 Papelería, útiles de oficina, Tóner y Otros 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,00 0
R.2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 4.078.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.078.367,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 4.078.367,00 0
R.2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0
R.2.1.2.02.02.008.01 Remuneración de servicios técnicos - Honorarios 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0
R.2.1.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, sociales y personales 2.278.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.278.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.278.367,00 0
R.2.1.2.02.02.009.03 Bienestar Social 2.278.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.278.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.278.367,00 0


